1
PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 20.05.2021

№ 930-ра
О плане мероприятий по

реализации в городе Пыть-Яхе

Послания Президента
Российской Федерации
Федеральному Собранию
Российской Федерации
от 21 апреля 2021 года

В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округе-Югре от 30.04.2021 №124-рг «О Плане мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года» в целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в городе Пыть-Яхе Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года, согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий в сроки, установленные планом мероприятий по реализации в городе Пыть-Яхе Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А.Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
И.о. главы города Пыть-Яха

    А.Ф. Золотухин
Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 20.05.2021 № 930-ра

	Мероприятия по реализации Послания Президента
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	«Центральное значение сейчас имеет вакцинация.»

	1.1.
	Информирование населения о необходимости прохождения вакцинации от COVID -19, создание  и транслирование социальных роликов, организация круглых столов с представителями БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная больница»
	Управление по внутренней политике администрации города Пыть-Яха
	До снятия режима повышенной готовности

	1.2.
	Еженедельный мониторинг по вакцинации населения города
	Отдел по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-Яха
	Еженедельно по средам

	1.3.
	Обеспечить вакцинацию работников организаций муниципальной формы собственности в размере не менее чем на 60% от списочной численности работающих
	Руководители отраслевых структурных подразделений по подведомственности организаций, руководители муниципальных организаций
	До 01.09.2021

	1.4.
	Рассматривать итоги вакцинации на заседаниях санитарной противоэпидемической комиссии
	Отдел по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-Яха
	В соответствии с планом работы СПЭК

	2
	«Прошу расширить программы диспансеризации и профилактических осмотров…»

	2.1.
	Организовать своевременное прохождение работниками организаций периодического медицинского осмотра
	Руководители организаций города
	По графику согласно договору

	2.2.
	Оказывать содействие в прохождении работниками ежегодной диспансеризации

	По заявлению

	2.3.
	Организовать учет ежегодного прохождения работниками флюорографии

	Ежегодно,  постоянно

	3.
	«…реализовать дополнительные меры по  противодействию болезням, которые являются основными причинами преждевременной смертности,..»

	3.1.
	Разработать муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья жителей города Пыть-Яха»
	Отдел по труду и социальным вопросам
	До 01.09.2021